- 1 -

粤职协〔2022〕3号

关于公布广东省技工院校首届国旗护卫队交流展
示活动结果的通知

各有关技工院校：

为深入贯彻落实习近平总书记关于加强国防教育系列重要

讲话精神，庆祝中国共产党成立 100周年，集中展示我省新时

代学校国防教育成果，着力提升我省技工院校学生国防意识和

军事素养，激发学生爱党爱国、献身国防的热情，广东省职业

培训和技工教育协会于 2021年 5月开展了广东省技工院校首届

国旗护卫队交流展示活动（粤职协函〔2021〕11号）。

现根据当前疫情防控形势，为切实保障参赛院校师生身体

健康和生命安全，严格执行疫情防控要求，经研究决定，对原

定延迟举办的线下活动“2021 年广东省技工院校社团文化观摩

学习暨首届国旗护卫队比赛决赛”予以取消。

同时，根据去年 11月经由省国防教育学会、省全民国防教

育中心、高校及我省技工院校国防教育专家组成的评委会，对

- 2 -

各参赛队伍的着装规范、队容风纪、队形队列、精神风貌、动

作步伐、升旗礼仪等进行初评，其中 17所技工院校的国旗护卫

队入围角逐一、二等奖，以及“最佳护旗方队” “最佳指挥”。今

年 3 月，评委会再次对以上入围院校进行复评，现将结果公布

如下。

希望获得荣誉的单位和个人，再接再厉，总结经验，为国

旗护卫队发展及技工院校国防教育的建设和繁荣起到积极推动

作用。

附件：1. 广东省技工院校首届国旗护卫队交流展示活动获

奖名单

2. 广东省技工院校首届国旗护卫队交流展示活动

“最佳护旗方队”、 “最佳指挥”

3. 广东省技工院校首届国旗护卫队交流展示活动优

秀组织单位

广东省职业培训和技工教育协会

2022年 4月 13日

- 3 -

附件 1
广东省技工院校首届国旗护卫队交流展示活动获奖名单

序号 学校 等次 指导老师

1 广东省轻工业技师学院 一等奖 陈少敏 郑晓锐 程博涛

2 广东省机械技师学院 一等奖 李金来

3 广州市轻工技师学院 一等奖 唐剑香 蔡光仰 陆景

4 中山市技师学院 一等奖 王海登 陈超

5 肇庆市技师学院 一等奖 袁宇艺 赵伟迪 黎桂华

6 珠海市技师学院 一等奖 罗文生 曾繁骏 罗泰强

7 佛山市技师学院 一等奖 符真瑄 宁宇游 何越进

8 广东省技师学院 二等奖 石志勇 汤海光 朱东武

9 广东省国防科技技师学院国旗护卫队 1队 二等奖 郭景润 田智文

10 广州市机电技师学院 二等奖 谢广伟 谭小清 柯成达

11 惠州市技师学院 二等奖 郑煜桃 许伟君 张泓

12 韶关市技师学院 二等奖 盛国刚 古威 徐孟勤

13 茂名技师学院 二等奖 朱冬泳 潘少兰 陈柳妍

14 云浮技师学院 二等奖 陈胜 陈植辉

15 广东省冶金技工学校 二等奖 苏劳拉 庄均福 赵珽婷

16 佛山市高明区高级技工学校 二等奖 杜保林 麦剑荣 康俊明

17 广东华夏高级技工学校 二等奖 曾荣锋 吕豪

18 广东省国防科技技师学院国旗护卫队 2队 三等奖 郭景润 田智文

19 广东省机械技师学院（南海校区） 三等奖 苏康国

20 广东省技师学院（广州校区） 三等奖 石志勇 汤海光 朱东武

21 梅州市技师学院 三等奖 钟丽 杨辉

22 广州市从化区高级技工学校 三等奖 阳洋 邝林偕 高志聪

23 广东省揭阳市高级技工学校 三等奖 郑奇彬 黄庭伟

24 广东省高新技术高级技工学校 三等奖 刘斌 毛有考

25 广州港工技工学校 三等奖 莫晓东

26 惠州市西湖技工学校 三等奖 黄大建

- 4 -

附件 2

广东省技工院校首届国旗护卫队交流展示活动
“最佳护旗方队”、 “最佳指挥”

最佳护旗方队

广东省轻工业技师学院国旗护卫队

最佳指挥

广东省机械技师学院国旗护卫队

- 5 -

附件 3

广东省技工院校首届国旗护卫队交流展示活动
优秀组织单位

广东省技师学院

广东省轻工业技师学院

广东省机械技师学院

广东省国防科技技师学院

广州市轻工技师学院

广州市机电技师学院

中山市技师学院

珠海市技师学院

佛山市技师学院

肇庆市技师学院

惠州市技师学院

云浮技师学院

韶关市技师学院

茂名技师学院

广东华夏高级技工学校

佛山市高明区高级技工学校

广东省冶金技工学校